
PREISBLATT

VERTRAGSBEZEICHNUNG GRUNDPREIS

Euro / Monat

ARBEITSPREIS

ct / kWh

JAHRESVERBRAUCH 

kWh

Optimo
Mini*

3,57 Euro (3,00) 24,087 ct (20,241) 0 – 3.000 kWh**

Optimo
Midi*

7,14 Euro (6,00) 22,659 ct (19,041) 3.001 – 10.000 kWh**

Optimo
Maxi*

10,71 Euro (9,00) 22,230 ct (18,681) 10.001 – 30.000 kWh**

Optimo
Maxi Plus*

14,28 Euro (12,00) 22,088 ct (18,561) 30.001 – 55.384 kWh**

Optimo
Maxi Extra*

22,397 ct (18,821) ab 55.385 kWh**

Optimo
SHV

29,57 Euro (25,00) 21,978 ct (18,469) ab 100.000 kWh**

Optimo
SHV (Mindestpreis)

22,097 ct (18,569) ab 300.000 kWh**

* Je nach verbrauchter Menge erhält der Kunde automatisch im Rahmen der Bestabrechnung die für ihn günstigste Jahres verbrauchsstufe.
** Die Verbrauchsgrenzen beziehen sich auf einen Abrechnungszeitraum von 365 Tagen.

Die Bruttopreise (Endpreise teilweise gerundet) beinhalten die zum Leistungszeitpunkt jeweils gesetzlich festgelegte Umsatzsteuer von zur Zeit 19 %. 
Die Nettopreise enthalten die zur Zeit gültige(n):

–  Energiesteuer in Höhe von 0,55 ct/kWh gemäß Energiesteuergesetz (Regelsatz)

–  Konzessionsabgaben in Höhe von 0,27 ct/kWh gemäß Konzessionsabgabenverordnung (bei einem Verbrauch von Gas ausschließlich für Kochen 
und Warmwasser bis 3000 kWh beträgt die Konzessionsabgabe 0,61 ct/kWh)

– Zertifikatskosten (CO2-Zertifikate) von derzeit 0,55 Cent/kWh gemäß Brennstoffemissionshandelsgesetz 

Der Grundpreis gilt je Zähler.

Hinweis gemäß § 4 Abs. 1 Satz 2 und Abs. 2 EDL-G: „Informationen zu Anbietern von wirksamen Maßnahmen zur Energieeffi zienzverbesserung

und Energieeinsparung sowie ihren Angeboten fi nden Sie auf einer bei der Bundesstelle für Energieeffi zienz (BfEE) öffentlich geführten Anbieterliste 

unter www.bfee-online.de. Informationen zu Maßnahmen zur Steigerung der Energieeffi zienz und der Energieeinsparung mit Vergleichswerten zum 

Energie-verbrauch sowie Kontaktmöglichkeiten zu Verbraucherorganisationen, Energieagenturen oder ähnlichen Einrichtungen erhalten Sie unter 

www.verbraucherzentrale.de bzw. www.energieagenturen.de.“

Für weitere Informationen zu unseren Produkten und Dienstleistungen steht Ihnen unser Kunden service persönlich oder telefonisch unter 

der Nummer 02581-63603-400 gerne zur Verfügung.

Preise für die Versorgung mit Erdgas aus dem Gasnetz der WEV Warendorfer Energieversorgung GmbH

Ab dem 14. März 2022 gelten die folgenden Preise für Neukunden in der Grund- und Ersatzversorgung: 

Die Preise vor den Klammern (teilweise gerundet) beinhalten die gesetzliche Umsatzsteuer von 19 %.

GRUND- UND ERSATZVERSORGUNG

Sparkasse Münsterland Ost 
BIC WELADED1MST
IBAN DE48 4005 0150 0000 0161 70

Geschäftsführer:
Ulrich K. Butterschlot
Amtsgericht Münster 
HRB 9087
Ust.-Id.-Nr.: DE191927589

WEV Warendorfer Energieversorgung GmbH 
Hellegraben 25 | 48231 Warendorf
Fon 02581 63603-0 | Fax 02581 63603-500 
info@swwaf.de 
www.stadtwerke-warendorf.de

City-Shop Münsterstraße 18:
Mo – Fr   8.00 –  12.30 Uhr 

13.30 – 18.00 Uhr 




